
СТР.  8 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

ПРЕЗИДЕНТ  
НА РЕПУБЛИКАТА

УКАЗ № 185
На основание чл. 98, т. 6 от Конституцията 

на Република България

П О С ТА Н О В Я В А М :
Назначавам Светла Цветанова Стефанова 

за извънреден и пълномощен посланик на 
Република България в Република Куба.

Изпълнението на указа възлагам на минис-
търа на външните работи.

Издаден в София на 11 май 2012 г.
Президент на републиката:  

Росен Плевнелиев
Министър-председател: 

Бойко Борисов
Подпечатан с държавния печат.

5046

УКАЗ № 186
На основание чл. 98, т. 6 от Конституцията 

на Република България

П О С ТА Н О В Я В А М :
Назначавам Василий Христов Такев за из-

вънреден и пълномощен посланик на Република 
България в Република Полша.

Изпълнението на указа възлагам на минис-
търа на външните работи.

Издаден в София на 11 май 2012 г.
Президент на републиката:  

Росен Плевнелиев
Министър-председател: 

Бойко Борисов
Подпечатан с държавния печат.

5047

УКАЗ № 190
На основание чл. 98, т. 6 от Конституцията 

на Република България

П О С ТА Н О В Я В А М :
Назначавам Георги Атанасов Карастаматов 

за извънреден и пълномощен посланик на Ре-
публика България в Република Армения.

Изпълнението на указа възлагам на минис-
търа на външните работи.

Издаден в София на 15 май 2012 г.
Президент на републиката:  

Росен Плевнелиев
Министър-председател: 

Бойко Борисов
Подпечатан с държавния печат.

5048

МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 96 
ОТ 17 МАЙ 2012 Г.

за утвърждаване на таксите за кандидатстване 
и за обучение в държавните висши училища 

за учебната 2012 – 2013 г.

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С ТА Н О В И :

Чл. 1. Утвърждава таксите за кандидатстване 
и годишните такси за обучение на студенти-
те и докторантите – граждани на Република 
България, на друга държава – членка на Ев-
ропейския съюз, или на държава – страна по 
Споразумението за Европейското икономическо 
пространство, или на Конфедерация Швейцария, 
в държавните висши училища през учебната  
2012 – 2013 г. – по висши училища съгласно 
приложения № 1 – 38.

Чл. 2. Докторантите в държавните висши 
училища се освобождават от заплащане на такси 
през последните две години на докторантурата.

Чл. 3. Чуждестранните студенти, докторанти 
и специализанти по чл. 95, ал. 7 от Закона за 
висшето образование – граждани на трети за 
Европейския съюз държави, приети за обучение 
в държавните висши училища, заплащат так-
сите за обучение, предвидени за чуждестранни 
студенти, докторанти и специализанти, съгласно 
приложения № 1 – 38.

Чл. 4. (1) Таксите за обучение по чл. 3 се 
заплащат в левовата равностойност на утвър-
дения размер на таксата в евро по курса, оп-
ределен от Българската народна банка в деня 
на плащането.

(2) Чуждестранните специализанти със 
срок на обучение, по-малък от една година, 
заплащат такси в намалени размери, опреде-
лени от висшите училища в съответствие с 
правилниците им.

Чл. 5. За областите на висше образование 
и професионалните направления съгласно при-
ложения № 1 – 38, които не са диференцирани 
по специалности, таксите са валидни за всички 
специалности от областта или направлението.

Заключителни разпоредби
§ 1. Постановлението се приема на осно-

вание чл. 9, ал. 3, т. 7 от Закона за висшето 
образование.

§ 2. Изпълнението на постановлението се 
възлага на министъра на образованието, мла-
дежта и науката.

Министър-председател: 
Бойко Борисов

Главен секретар на Министерския съвет: 
Росен Желязков



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   9   

Приложение № 1 
към чл. 1

Софийски университет „Св. Климент Охридски“
І. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. за първи изпит и 30 лв. за всеки следващ. Такса за участие 
в кандидатстудентска кампания и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 30 лв.
ІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№
по 
ред Области на висше образование, 

професионални направления и спе-
циалности

Образователно-квалификационна степен Докторанти 
и специали-

занти

Езиков 
курс 

(в евро)бакалавър магистър магистър след 
бакалавър

редов-
но

задоч-
но

редов-
но

задоч-
но

редов-
но

задоч-
но

редов-
но

задоч-
но

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Педагогика, Педагогика на обучението  
по: ..., Икономика, Администрация 
и управление, Туризъм, Теория и 
управление на образованието

340 115   340 115 693 231 3300

2. Социология, антропология и науки 
за културата, Филология, История 
и археология, Философия, Религия 
и теология, Психология, Социални 
дейности, Право, Обществени ко-
муникации и информационни науки, 
Политически науки

500 185 500 185 500 185 1109 370 3300

3. Математика, Информатика и ком-
пютърни науки, Биологически науки, 
Химически науки, Физически науки, 
Науки за земята, Биотехнологии, 
Обществено здраве

750 265   750 265 1594 531 3300

4. Здравни грижи 720        3300

5. Медицина, Фармация   925      3300

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Педагогика, Педагогика на обучението  
по: ..., Икономика, Администрация 
и управление, Туризъм, Теория и 
управление на образованието

3300 2750   3300 2750 5500 2750 3300

2. Социология, антропология и науки 
за културата, Филология, История 
и археология, Философия, Религия 
и теология, Психология, Социални 
дейности, Право, Обществени ко-
муникации и информационни науки, 
Политически науки

3300 2750 3300 2750 3300 2750 5500 2750 3300

3. Математика, Информатика и ком-
пютърни науки, Биологически науки, 
Химически науки, Физически науки, 
Науки за земята, Биотехнологии, 
Обществено здраве

3300 2750   3300 2750 5500 2750 3300

4. Здравни грижи 3100        3300

5. Медицина, Фармация   4650      3300

Студентите – български граждани и граждани на ЕС и ЕИП, приети преди учебната 2008/2009 г. (в лв.)

№ Области на висше образование, професионални направления и специалности редовно 
обучение

задочно обучение

1. Теория и управление на образованието, Педагогика, Педагогика на обуче-
нието по: ..., Икономика, Администрация и управление, Туризъм

266 140

2. Социология, антропология и науки за културата, Филология, История и ар-
хеология, Философия, Религия и теология, Психология, Социални дейности, 
Право, Обществени комуникации и информационни науки, Политически науки

327 166

3. Математика, Информатика и компютърни науки, Биологически науки, Хи-
мически науки, Физически науки, Науки за земята, Биотехнологии

354 180

4. Медицина, Фармация, Обществено здраве, Здравни грижи 473  



СТР.  10 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

Приложение № 2 
към чл. 1

Пловдивски университет „Паисий Хилендарски“
I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. за първи изпит и 20 лв. за всеки следващ.
II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ 
по 
ред

Области на висше образова-
ние, професионални направле-

ния и специалности 

Образователно-квалификационна степен Докторанти Езиков 
курс

(в евро)професиона-
лен бакала-

вър

бакалавър магистър магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

Български граждани, граждани 
на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Педагогика   420 340 420 340 420 340 660 560  

2. Администрация и управление   420 340 420 340 420 340 660 560  

3. Икономика   420 340 420 340 420 340 660 560  

4. Туризъм   420 340 420 340 420 340 660 560  

5. Филология   560 440 560 440 560 440 660 560  

6. История и археология   560 440 560 440 560 440 660 560  

7. Философия   560 440 560 440 560 440 660 560  

8. Религия и теология   560 440 560 440 560 440 660 560  

9. Социология, антропология и 
науки за културата   560 440 560 440 560 440 660 560  

10. Психология   560 440 560 440 560 440 660 560  

11. Политически науки   560 440 560 440 560 440 660 560  

12. Социални дейности   560 440 560 440 560 440 660 560  

13. Право   560 440 560 440 560 440 660 560  

14. Природни науки, математика 
и информатика и технически 
науки

640 520 640 520 640 520 640 520 860 660  

15. Изкуства   660 560 660 560 660 560 860 660  

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро) 

1. Всички направления 3000 2000 3000 2000 3000 2000 3000 2000 4000 3000  

 Езиков курс           3000

Приложение № 3 
към чл. 1

Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ – Бургас
I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 35 лв. за първи изпит и 25 лв. за всеки следващ. Такса за участие 
в кандидатстудентска кампания и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 35 лв.
II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ 
по 
ред Области на висше образова-

ние, професионални направ-
ления и специалности

Образователно-квалификационна степен Докторанти Езиков 
курс

(в евро)професиона-
лен бакала-

вър

бакалавър магистър магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Български граждани и граж-
дани на ЕС и ЕИП (в лв.)           

1. Педагогически науки   350 350   350    

2. Хуманитарни науки   560    560    

3. Социални, стопански и прав-
ни науки           

3.1. Администрация и управление   350 350   350  700 600



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   11   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.2. Икономика   350        

3.3. Туризъм 350 350 350 350   350    

4. Природни науки, математика 
и информатика

          

4.1. Химически науки   710    710  1420  

5. Технически науки           

5.1. Машинно инженерство 710 710         

5.2. Електротехника, електроника 
и автоматика

710 710 710 710   710 710   

5.3. Комуникационна и компю-
търна техника

710  710 710   710 710 1420 1200

5.4. Транспорт, корабоплаване и 
авиация

710 710         

5.5. Материали и материалозна-
ние

  710 710   710 710 1420 1200

5.6. Химични технологии   710 710   710 710 1420 1200

5.7. Биотехнологии   710    710 710 1420 1200

5.8. Общо инженерство   710 710   710 710 1420 1200

6. Здравеопазване и спорт           

6.1. Здравни грижи 910  910        

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро) 

Всички професионални на-
правления

2800  2800    2800  4000 3000

Езиков курс  2200

Приложение № 4 
към чл. 1

Великотърновски университет „Св. св. Кирил и Методий“
I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. за първи изпит и 30 лв. за всеки следващ изпит. Такса за 
участие в кандидатстудентска кампания и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 30 лв.
II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№
по 
ред

Области на висше образование, про-
фесионални направления и специал-

ности

Образователно-квалификационна степен Докторанти/ 
специали-

занти

Езиков 
курс (в 
евро)про-

феси-
она-
лен 

бака-
лавър

бакалавър магистър магистър 
след бакала-

вър

 ре-
довно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Теория и управление на образованието, 
Педагогика, Педагогика на обучението 
по .., Икономика, Туризъм, Админи-
страция и управление

346 346 346   346 346 346 346  

2. Филология, История и археология, 
Философия, Религия и теология, Пси-
хология, Социология, антропология и 
науки за културата, Социални дейности, 
Политически науки, Обществени ко-
муникации и информационни науки, 
Право, Национална сигурност

 554 554 554 554 554 554 554 554  

3. Науки за земята, Информационни и 
компютърни науки  760 760   760 760 760 760  



СТР.  12 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4. Изобразително изкуство  840 840   900 900 1400 1400  

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро) 

1. Всички професионални направления  2900 2200 2900 2200 2900 2200 2900 2200  

2. Обучение на чужд език      2900 2200    

3. Програми за съвместен прием на 
чуждестранни студенти по двустранни 
договори с ВТУ

     2000 2000    

Езиков курс          2900

Приложение № 5 
към чл. 1

Югозападен университет „Неофит Рилски“ – Благоевград
I. Такси за кандидатстване – 30 лв. за всеки заявен конкурсен изпит. Такса за участие в кандидатстудентска кампания 
и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 25 лв.
ІІ. Такса за кандидатстване на кандидат-докторанти – 50 лв.
IIІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ 
по 
ред

Области на висше образование, 
професионални направления и спе-

циалности

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс (в 
евро)

про-
фе-
сио-
нален 
бака-
лавър

бакалавър магистър магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Педагогически науки:           

1.1. Теория и управление на образова-
нието      410  920 920  

1.2 Педагогика  390 390   410  920 920  

1.3. Педагогика на обучението по...  390    410  920 920  

2. Хуманитарни науки:           

2.1. Филология  550 550 550  560  1470 1470  

2.2. История и археология  550    560  1470 1470  

2.3. Философия  550 550   560  1470 1470  

3. Социални, стопански и правни науки:           

3.1. Социология, антропология и науки 
за културата  550 550   560  1470 1470  

3.2. Психология  560 560   590  1470 1470  

3.3. Политически науки  560    590  1470 1470  

3.4. Социални дейности  550 550   560  1470 1470  

3.5. Обществени комуникации и инфор-
мационни науки  560 560   590  1470 1470  

3.6. Право    560 560   1470 1470  

3.7. Администрация и управление  400 400   430  920 920  

3.8. Икономика  400 400   430  920 920  

3.9. Туризъм  400    430  920 920  

4. Природни науки, математика и ин-
форматика           

4.1. Физически науки  500    510  1500 1500  

4.2. Химически науки  500    510  1500 1500  



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   13   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.3. Математика 1500 1500

4.4. Науки за земята  640    660  2000 2000  

4.5. Информатика и компютърни науки  640    660  2000 2000  

5. Технически науки           

5.1. Машинно инженерство 500          

5.2. Електротехника, електроника и ав-
томатика 500          

5.3. Комуникационна и компютърна 
техника 500 640    660  2000 2000  

6. Обществено здраве  680    680  2000 2000  

7. Изкуства           

7.1. Изобразителни изкуства  700    700  2500 2500  

7.2. Музикално и танцово изкуство  700      2500 2500  

7.3. Театрално и филмово изкуство  700    700  2500 2500  

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро) 

Всички професионални направления 3000 2000 3000 2000 3200 3000 3500 2500

Езиков курс 2000

Приложение № 6 
към чл. 1

Шуменски университет „Епископ Константин Преславски“
I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. за първи изпит и 30 лв. за всеки следващ изпит.
II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№
по
ред
 

Области на висше обра-
зование, професионални 
направления и специал-

ности
 

Образователно-квалификационна степен

Докторан-
ти Дистан-

ционна 
форма

 

Езиков 
курс

(в евро)

бакалавър 
и профе-
сионален 
бакалавър

І курс

бакалавър 
и профе-
сионален 
бакалавър

ІІ – ІV 
курс

магистър
магистър 
след бака-

лавър

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Педагогически науки             

1.1. Педагогика 346 346 310 310     690 690   

1.2. Педагогика на обучението 
по ... 346 346 310 310     690 690   

2. Хуманитарни науки             

2.1. Филология 500 500 450 450     740 740   

2.2. История 500 500 450 450         

2.3. Религия и теология 500 500 450 450     740 740   

3. Социални, стопански и 
правни науки             

3.1. Психология   450 450         

3.2. Социални дейности 500 500 450 450         

3.3. Обществени комуникации 
и информационни науки 500 500 450 450     740 740   

3.4. Икономика 346 346 310 310         



СТР.  14 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.5. Туризъм 346 346 310 310         

4. Природни науки, матема-
тика и информатика             

4.1. Физически науки 500  500          

4.2. Химически науки 500 500 500 500         

4.3. Биологически науки 600 600 600 600         

4.4. Математика 500  500      1400 1400   

4.5. Информатика и компю-
търни науки 550 550 500 500     1400 1400   

5. Технически науки             

5.1. Комуникационна и ком-
пютърна техника 550 550 500 500     1400 1400   

5.2. Архитектура, строителство 
и геодезия 550  500      1400 1400   

5.3. Общо инженерство 550 550 500 500         

6. Аграрни науки и ветери-
нарна медицина             

6.1. Растителна защита 600  600          

7. Сигурност и отбрана             

7.1. Национална сигурност 950  900    1200 1200     

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Национална сигурност 3845  3845         2000

2. Всички други професио-
нални направления 2200  2200      2500 2500 2500 2000

Приложение № 7 
към чл. 1

Русенски университет „Ангел Кънчев“
I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. за първи изпит и 20 лв. за всеки следващ изпит.
II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ 
по 
ред
 

Области на висше образование, професио-
нални направления и специалности

 

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс

(в евро)

бакалавър магистър 
магистър 

след бакала-
вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Педагогика 346 306   346 306    

2. Педагогика на обучението по... 346 306   346 306    

3. Икономика 346 306   346 306    

4. Администрация и управление 346 306   346 306    

5. Европеистика 440 396   540 410    

6. Европеистика и глобалистика (на английски 
език) за приетите през 2011 г. 440         

7. Европеистика и глобалистика (на английски 
език) 660         

8. Социални дейности 440 396   540 410    

9. Право   440 396      

10. Природни науки 480 380   630 460    



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   15   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11. Информатика и компютърни науки 480 380   630 460    

12. Машинно инженерство 480 380   630 460    

13. Електротехника, електроника и автоматика 480 380   630 460    

14. Комуникацинна и компютърна техника 480 380   630 460    

15. Информационни и комуникационни техно-
логии (на английски език) 720         

16. Транспорт, корабоплаване и авиация 480 380   630 460    

17. Материали и материалознание 480 380   630 460    

18. Общо инженерство 480 380   630 460    

19. Химични технологии 480 380   630 460    

20. Биотехнологии 480 380   630 460    

21. Хранителни технологии 480 380   630 460    

22. Медицинска сестра 660         

23. Акушерка 660         

24. Кинезитерапия 540    700     

25. Ерготерапия 540    700     

Докторанти:          

1. Педагогически, хуманитарни, социални, 
стопански и правни науки       640 460  

2. Природни науки, математика и информатика       740 560  

3. Технически науки       740 560  

4. Аграрни науки и ветеринарна медицина       740 560  

5. Здравеопазване и спорт       740 560  

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Кинезитерапия 3100    3100  3600  1990

2. Всички други специалности 2500 1250 2500 1250 2500 1250 3000 1500 1990

3. Обучение на чужд език 3000 1750   3000 1750 3500 2000 2490

Студенти, финансирани по Пакта за стабил-
ност в Югоизточна Европа (в евро)          

4. Европеистика     900     

5. European Public Administration (BRIE)     900     

Приложение № 8 
към чл. 1

Технически университет – София
I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. за първи изпит и 20 лв. за всеки следващ.
II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ 
по 
ред
 

Области на висше 
образование, професи-
онални направления и 

специалности
 

Образователно-квалификационна степен
Докторан-
ти/специ-
ализанти

Дис-
танци-
онна 

форма
Езиков 
курс (в 
евро)

професио-
нален бака-

лавър
бакалавър магистър

магистър 
след бака-

лавър

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

задоч-
но

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Социални, стопански и 
правни науки             

1.1. Администрация и упра-
вление   320 110   320 110 680 220   



СТР.  16 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2. Природни науки, мате-
матика и информатика             

2.1. Математика   650 260   650 260 800 400   

3. Технически науки 650 260 650 260 650 260 650 260 800 400   

 Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Обучение на български 
език 3000 1500 3000 1500 3000 1500 3000 1500    2500

2. Обучение на чужд език 3000 1500 3000 1500 3000 1500 3000 1500   1000 2500

3. Докторанти и специали-
занти         3500 2000  2500

Приложение № 9 
към чл. 1

Технически университет – Варна
I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 25 лв. за всеки изпит. Такса за участие в кандидатстудентска 
кампания и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 20 лв.
II.Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ 
по 
ред
 

Области на висше образова-
ние, професионални направ-

ления и специалности
 

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс (в 
евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

 Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Технически науки 500 400 500 400 500 400 500 400 500 400

2. Растениевъдство 500 400 500 400 500 400

3. Социални дейности 400 350 400 350 400 350 400 350

 Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Технически науки, Растение-
въдство и Социални дейности

1.1. Обучение на български език 2500 2000 2500 2000 2500 2000 3000 2500 2100

1.2. Обучение на чужд език 2700 2200 2700 2200 2700 2200 3200 2700 2150

Приложение № 10 
към чл. 1

Технически университет – Габрово
 I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 25 лв. за първи изпит и 15 лв. за всеки следващ.
 II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ по 
ред

Области на висше образование, професионални на-
правления и специалности

Образователно-квалифика-
ционна степен

Докторанти Езиков 
курс

(в евро)
 

бакалавър
магистър 

след бакала-
вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Социални дейности 550 400  460 460    

2. Администрация и управление 346 346 346 346    

3. Икономика 346 346  346 346    

4. Машинно инженерство 550 400 560 460 660 560  



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   17   

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. Електротехника, електроника и автоматика 550 400 560 460 660 560  

6. Комуникационна и компютърна техника 550 400 560 460 660 560  

7. Материали и материалознание 550 400 560 460 660 560  

8. Общо инженерство 550 400 560 460 660 560  

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

Обучение на български език: 2200 1100 2400 1200 3000 1500 2000

1. Социални дейности 2200 1100 2400 1200   2000

2. Администрация и управление 2200 1100 2400 1200   2000

3. Икономика 2200 1100 2400 1200   2000

4. Машинно инженерство 2200 1100 2400 1200 3000 1500 2000

5. Електротехника, електроника и автоматика 2200 1100 2400 1200 3000 1500 2000

6. Комуникационна и компютърна техника 2200 1100 2400 1200 3000 1500 2000

7. Материали и материалознание 2200 1100 2400 1200 3000 1500 2000

8. Общо инженерство 2200 1100 2400 1200 3000 1500 2000

Обучение на английски език: 3000 1800 3000 1800 3500 2000  

1. Социални дейности 3000 1800 3000 1800   2000

2. Администрация и управление 3000 1800 3000 1800   2000

3. Икономика 3000 1800 3000 1800   2000

4. Машинно инженерство 3000 1800 3000 1800 3500 2000 2000

5. Електротехника, електроника и автоматика 3000 1800 3000 1800 3500 2000 2000

6. Комуникационна и компютърна техника 3000 1800 3000 1800 3500 2000 2000

7. Материали и материалознание 3000 1800 3000 1800 3500 2000 2000

Приложение № 11 
към чл. 1 

Университет по архитектура, строителство и геодезия – София
I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 40 лв. за първи изпит и 25 лв. за всеки следващ. Такса за участие 
в кандидатстудентска кампания и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 40 лв. 
II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№
по 
ред

Области на висше образова-
ние, професионални направле-

ния и специалности 

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс (в 
евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър 

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

 Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Архитектура, строителство и ге-
одезия (за всички специалности)   660  660 330 660  660 330  

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Архитектура, строителство и ге-
одезия (за всички специалности)            

1.1. Обучение на български език   3200 1600 3200 1600 3200 1600 3400 1700 2500

1.2. Обучение на английски език
  3800  3800  3800  4000 2000 3100



СТР.  18 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

Приложение № 12 
към чл. 1 

Минно-геоложки университет „Св. Иван Рилски“ – София
 І. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 35 лв. за първи изпит и 20 лв. за всеки следващ. 
 II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред 

Области на висше образование, професио-
нални направления и специалности 

Образователно-квалификационна степен
Докторанти/ 
Специали-

занти
Езиков 
курс

(в евро)

бакалавър и 
професиона-

лен бакалавър
магистър 

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

задоч-
но

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

 Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Природни науки математика и информатика 490 390   570 470 570 470  

1.1. Науки за земята          

2. Технически науки 490 390   570 470 570 470  

2.1. Машинно инженерство          

2.2. Електротехника, електроника и автоматика          

2.3. Архитектура, строителство и геодезия          

2.4. Проучване, добив и обработка на полезни 
изкопаеми          

2.5. Общо инженерство          

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро) 

1. Природни науки, математика и информатика 2200 1800   3300 2800 3300 2800 2200

2. Технически науки 2200 1800   3300 2800 3300 2800 2200

Приложение № 13 
към чл. 1 

 Лесотехнически университет – София
 І. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. за първи изпит и 20 лв. за всеки следващ. Такса за участие 
в кандидатстудентска кампания и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 30 лв. за първи 
изпит и 20 лв. за всеки следващ. 
 ІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред

Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно-квалификационна степен

Езиков 
курс

(в евро)

бакалавър
магистър 

след средно 
образование

магистър след бака-
лавър Докторанти

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно 

ре-
довно

за-
дочно 

дис-
танци-
онно

ре-
довно

за-
дочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Социални, стопански и правни науки           

1.1. Администрация и управление – Сто-
панско управление 300    300  300    

1.2. Туризъм – Алтернативен туризъм 300    300      

2. Природни науки, математика и 
информатика           

2.1. Науки за земята – Екология и опаз-
ване на околната среда 660    660      

3. Технически науки           

3.1. Общо инженерство – Инженерен 
дизайн 660    660      

4. Аграрни науки и ветеринарна ме-
дицина           



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   19   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.1. Растениевъдство – Агрономство 800 400   800 400     

4.2. Растителна защита 800  
1000

 800 400     

4.3. Ветеринарна медицина          

4.4. Горско стопанство           

4.4.1. Горско стопанство 660 330   660 330     

4.4.2. Технология на дървесината 660 330   660 330     

4.4.3. Ландшафтна архитектура   660        

 Докторанти

 1. Социални, стопански и правни науки        440 440  

 2. Технически и природни науки        550 550  

 3.
Аграрни науки и ветеринарна ме-
дицина        650 650  

Чуждестраннни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

 1. Ветеринарна медицина   3500     4500 4500 1800

 2.
Ветеринарна медицина на англий-
ски език   4500       1800

 3. Ландшафтна архитектура   3500     4000 4000 1800

 4. Растителна защита, Агрономство 3000 3000   3000 3000  3000 3000 1800

 5. За всички други специалности 3000 3000   3000 3000  3000 3000 1800

Приложение № 14 
към чл. 1 

Химикотехнологичен и металургичен университет – София
 I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 20 лв. за първи изпит и 15 лв. за всеки следващ. 
 II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ 
по 
ред
 

Области на висше образование, професио-
нални направления и специалности 

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс

(в евро)

бакалавър магистър 
магистър 

след бакала-
вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Електротехника, електроника и автоматика 400 400   550  450 450  

2. Материали и материалознание 400 400   550  450 450  

3. Металургия 400 400   550  450 450  

4. Химични технологии 400 400   550  450 450  

5. Химично и биохимично инженерство (с пре-
подаване на френски език)   400       

6. Биотехнологии 400 400   550  450 450  

7. Общо инженерство 400 400   550  450 450  

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО 
(в евро) 2400 2400 3000  3000 3000 3500 2000 2400

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО 
(в евро) (с преподаване на френски, немски 
и английски език) 2400 2400 3000  3000 3000 3500 2000 2400

Студенти, финансирано по Пакта за стабилност 
в Югоизточна Европа (в евро ) 1500  1500  1500  1750  2400

Чуждестранни студенти от балканския регион 
(с преподаване на немски език) (в евро) 1500  1500      2400

Студенти по програма за съвместен прием 
на чуждестранни франкофонски студенти с 
Федерацията „Гей-Люсак“, Франция (в евро )   1500      2400



СТР.  20 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

Приложение № 15 
към чл. 1 

 Университет по хранителни технологии – Пловдив
I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. за първи изпит и 25 лв. за всеки следващ. Такса за участие 
в кандидатстудентска кампания и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 30 лв. 
II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ 
по 
ред

Области на висше образова-
ние, професионални направ-

ления и специалности 

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс

(в евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър 

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Икономика на хранителната 
индустрия   340 340        

2. Туризъм   340 340   340     

3. Кетъринг   340         

4. Хотелиерство и ресторантьор-
ство   340         

5. Машиностроене и уредостро-
ене   660      660   

6. Техника на хранителната и 
биотехнологичната индустрия   660         

7. Автоматика, информационна 
и управляваща техника   660 660   660  660   

8. Компютърни системи и тех-
нологии   660 660     660   

9. Топлотехника   660 660   660 660 660   

10. Биотехнологии   660    660  660   

11. Хранителни технологии   660 660 660  660 660 660   

12. Общо инженерство   660         

Ч уж д е с т р а н н и  г р аж д а -
ни по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в 
евро) – всички професионални 
направления и специалности   3000 2150 3000 3000 3000 2150 3500 1750

Езиков курс 2500

Приложение № 16 
към чл. 1 

Аграрен университет – Пловдив
I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 25 лв. за първи изпит и 25 лв. за всеки следващ. Такса за участие 
в кандидатстудентска кампания и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 25 лв. 
II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ 
по 
ред

Области на висше образова-
ние, професионални направ-

ления и специалности

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс

(в евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър 

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. СОЦИАЛНИ, СТОПАНСКИ 
И ПРАВНИ НАУКИ         600 500  

1.1. Администрация и управление            

1.1.1. Управление на регионалното 
развитие   410 350        

1.2. Икономика            



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   21   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.2.1. Аграрна икономика   410 350   410     

1.3. Туризъм            

1.3.1. Аграрен туризъм   410 350        

2. ПРИРОДНИ НАУКИ, МАТЕ-
МАТИКА И ИНФОРМАТИКА         800   

2.1. Науки за земята            

2.1.1. Екология и опазване на окол-
ната среда   600 420   760     

2.1.2. Биологично земеделие   600 420   760     

3. ТЕХНИЧЕСКИ НАУКИ         800   

3.1. Общо инженерство            

3.1.1. Аграрно инженерство   600 420        

4. АГРАРНИ НАУКИ И ВЕТЕ-
РИНАРНА МЕДИЦИНА         1000 700  

4.1. Растениевъдство            

4.1.1. Агрономство (Полевъдство)   720 640   980 860    

4.1.2. Агрономство (Растителни 
биотехнологии)   720 640   980 860    

4.1.3. Агрономство (Лозаро-гради-
нарство)   720 640   980 860    

4.1.4. Агрономство (ТСЗ)   720 640   980 860    

4.1.5. Агрономство (Декоративно 
градинарство)   720 640   980 860    

4.1.6. Растителна биотехнология   720 640   980 860    

4.1.7. Агрономство – хидромелио
рации   720 640   980 860    

4.1.8. Агролесовъдни системи и пла-
нинско земеделие   720 640   980 860    

4.2. Растителна защита            

4.2.1. Растителна защита   720 640   980 860    

4.3. Животновъдство            

4.3.1. Животновъдство   720 640   980 860    

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

Всички специалности   2500 1250   2800 1400 4800 2800

Езиков курс 2500

Приложение № 17 
към чл. 1 

Тракийски университет – Стара Загора
І. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 25 лв. за първи изпит и 20 лв. за всеки следващ. 
ІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред

Области на висше образова-
ние, професионални направ-

ления и специалности

Образователно-квалификационна степен
 Докторанти 
и Специали-

занти
Езиков 
курс

(в евро)

Професио-
нален бака-

лавър
 Бакалавър  Магистър

Магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно 

за-
дочно 

ре-
довно 

за-
дочно 

ре-
довно 

за-
дочно 

ре-
довно 

за-
дочно 

ре-
довно 

за-
дочно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Педагогика   460 460   460 460 460 460  

2. Икономика   460 460   460 460 460 460  

3. Социални дейности   520 520    520    



СТР.  22 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4. Екология и опазване на окол-
ната среда   700 700   800 800    

5. Аграрно инженерство   700        

6. Всички специалности във Фа-
култет „Техника и технологии“   440 440        

7. Управление на здравните гри-
жи   550 550    550    

8. Зооинженерство   700 700   800 800    

9. Рибовъдство и аквакултури   700 700        

10. Агрономство   700 700   800 800    

11. Ветеринарна медицина     840       

12. Медицина     950       

13. Медицинска сестра   800         

14. Акушерка   800         

15. Рехабилитатор 700           

16. Медицински лаборант 700           

Докторанти            

1.
Педагогически, хуманитарни, 
социални, стопански и правни 
науки

        460 460  

2. Технически науки         600 300  

3. Природни науки, математика 
и информатика         610 305  

4. Аграрни науки и ветеринарна 
медицина         840 840  

5. Здравеопазване и спорт         950 475  

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Медицина     4900    5200  2000

2. Ветеринарна медицина     3500    5000 3000 2000

3.
Ветеринарна медицина – на 
английски език

    5000       

4. Социални дейности   900 900    900 1000  2000

5. Медицинска сестра   3200        2000

6. Акушерка   3200        2000

7.
Всички специалности в Меди-
цинския колеж

2600          2000

8.
Всички специалности във Фа-
култет „Техника и технологии“

  1000 1000       2000

9. Педагогика   2000 2000   2000 2000 3000 3000 2000

10. Икономика   2000 2000   2000 2000 3000 3000 2000

11.
Зооинженерство, Агроном-
ство, Рибовъдство и аква-
култури

  2000 2000   2000 2000 3000 3000 2000

12.
Екология и опазване на окол-
ната среда, аграрно инже-
нерство

  2000 2000   2000 2000 3000 3000 2000



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   23   

Приложение № 18 
към чл. 1 

Медицински университет – София
 І. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 60 лв. за първи изпит и 30 лв. за всеки следващ. 
 ІІ.Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред

Области на висше образова-
ние, професионални направ-

ления и специалности

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс

(в евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър

магистър 
след

бакалавър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Медицина     900    900 450  

2. Дентална медицина     900    900 450  

3. Фармация     900    900 450  

4. Медицински рехабилитатор 
ерготерапевт   664         

5. Обществено здраве и здравен 
мениджмънт   664 350    664 900 450  

6. Управление на здравните грижи   664 350    664    

7. Здравни грижи 700  700         

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Медицина – на български език     7000    5000 4000 3700

2. Медицина – на английски език     8000      4800

3.
Дентална медицина – на бъл-
гарски език     7000    5000 4000 3700

4. Дентална медицина – на ан-
глийски език     8000      4800

5. Фармация – на български език     7000    5000 4000 3700

6. Фармация – на английски език     8000      4800

7. Медицински рехабилитатор 
ерготерапевт   3000        3700

8. Обществено здраве и здр. ме-
ниджмънт   3000 3000  3000 3000 3000  3000 3700

9. Обществено здраве и здр. ме-
ниджмънт на англ. език   4000 4000  4000     4800

10. Управление на здравните грижи   3000 3000  3000  3000  3000 3700

11. Управление на здравните грижи 
на англ. език   4000 4000  4000     4800

12. ЗДРАВНИ ГРИЖИ – на бъл-
гарски език 3000  3000        3700

13. ЗДРАВНИ ГРИЖИ – на ан-
глийски език   3000        4800



СТР.  24 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

Приложение № 19 
към чл. 1

Медицински университет – Пловдив
І. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 50 лв. за първи изпит и 25 лв. за всеки следващ. Такса за участие 
в кандидатстудентска кампания и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 25 лв. 
ІІ. Такса за конкурсен изпит на кандидат-докторанти – 100 лв. 
ІІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред

Области на висше образование, 
професионални направления и спе-

циалности

Образователно-квалификационна степен
Док-
то-

ранти

Специали-
занти

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър

ма-
гис-
тър

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

ре-
довно

за-
дочно

 Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. МЕДИЦИНА - - - - 950 - - 900 - -

2. ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА - - - - 950 - - 900 - -

3. ФАРМАЦИЯ - - - - 950 - - 900 - -

4. ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ - - 550 440 - - 800 900 - -

5. ЗДРАВНИ ГРИЖИ - - 785 - - - - - - -

6. Специалности в Медицинския колеж 740

 Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. МЕДИЦИНА - - - - - - - -

1.1. - на български език 7000 5000 5000

1.2. - на английски език 8000 6000

2. ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА - - - - - - - -

2.1. - на български език 7000 6000 6000

2.2. - на английски език 8000 7000

3. ФАРМАЦИЯ - - - - - - - - -

3.1 - на български език 7000 4000 5000

3.2. - на английски език 5000

4. ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ - - - - - -

4.1. - на български език 3000 1500 3000 3000

4.2. - на английски език 4000 4000 4000

5. ЗДРАВНИ ГРИЖИ   4000        

6. Специалности в Медицинския колеж 4000 - - - - - - - - -

7. Подготвителен курс 2500 - - - 3200 - - - 2500 -

Приложение № 20 
към чл. 1 

Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“ – Варна
I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 45 лв. за първи изпит и 25 лв. за всеки следващ.
ІІ. Такса за конкурсен изпит на кандидат-докторанти – 45 лв. и 25 лв. за изпит за владеене на език.
III. Tакси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ по 
ред

Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно-квалификационна степен Докто-
ранти/ 
Спе-

циали-
занти

Езиков 
курс

(в евро)
 

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър

магистър 
след бакала-

вър

  
ре-

довно
за-

дочно
ре-

довно
за-

дочно
ре-

довно
за-

дочно
ре-

довно
за-

дочно
редов-

но

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Медицина     900    700  

2. Дентална медицина     900    700  

3. Фармация     900      



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   25   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4. Обществено здраве          

4.1. Управление на здравните грижи 550 600  

4.2. Здравен мениджмънт 550 600  

5. Здравни грижи         

5.1. Медицинска сестра и акушерка 800  

5.2. Други специалности 750  

6. Социални дейности 462          

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Медицина     7000    5000  

2. Дентална медицина     7000    5000  

3. Фармация     7000      

4. Медицина на английски език     8000      

5. Дентална медицина на англий-
ски език

    8000      

6. Обществено здраве   3350    3350    

7. Здравни грижи 3350  3350        

8. Социални дейности 3350          

9. Подготвителен курс – на бъл-
гарски език

         3500

10. Подготвителен курс – на англий-
ски език

         4000

Приложение № 21 
към чл. 1 

Медицински университет – Плевен
 I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 50 лв. за първи изпит и 25 лв. за всеки следващ. Такса за участие 
в кандидатстудентска кампания и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 25 лв. 
 II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред
 

Области на висше образо-
вание, професионални на-
правления и специалности 

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс

(в евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър 

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Медицина     900    800 400  

2. Обществено здраве            

2.1. 
Управление на здравните 
грижи   600 400  450      

2.2. 
Медицинска рехабилитация 
и ерготерапия   640         

2.3.
Опазване и контрол на об-
щественото здраве   640         

3. Здравни грижи            

3.1. Медицинска сестра   700         

3.2. Акушерка   700         

3.3. Медицински лаборант 700           

3.4. Рентгенов лаборант 700           

3.5. Помощник-фармацевт 700           

4. Социални дейности 400           



СТР.  26 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Медицина     5500    4800 2400  

2. Обществено здраве            

2.1. Управление на здравните 
грижи   3000 1500        

2.2. Медицинска рехабилитация 
и ерготерапия   3000         

2.3. Опазване и контрол на об-
щественото здраве   3000         

3. Здравни грижи            

3.1. Медицинска сестра   3000         

3.2. Акушерка   3000         

3.3. Медицински лаборант 3000           

3.4. Рентгенов лаборант 3000           

3.5. Помощник-фармацевт 3000           

4. Социални дейности 3000           

Езиков курс           3100

Приложение № 22 
към чл. 1 

 Университет за национално и световно стопанство – София
 I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 50 лв. за първи изпит и 20 лв. за всеки следващ. 
 II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ 
по 
ред

Области на вис
ше образование, 
професионални 
направления и 
специалности 

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Дистан-
ционна 
форма

 

Езиков 
курс (в 
евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър 

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1.
Социология, антро-
пология и науки за 
културата   554    554  1109 370   

2. Политически науки   554    554  1109 370   

3.
Обществени кому-
никации и инфор-
мационни науки   554    554  1109 370   

4. Право     554    1109 370   

5.
Администрация и 
управление   346    346  693 320 346  

6. Икономика   346    346  693 320 346  

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

ОБУЧЕНИЕ НА 
Б Ъ Л Г А Р С К И 
ЕЗИК             

1.
Социология, антро-
пология и науки за 
културата   3300    4000  4000 2500 3300 3000

2. Политически науки   3300    4000  4000 2500 3300 3000



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   27   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.
Обществени кому-
никации и инфор-
мационни науки   3300    4000  4000 2500 3300 3000

4. Право     4000    4000 2500 3300 3000

5. Администрация и 
управление   3300    4000  4000 2500 3300 3000

6. Икономика   3300    4000  4000 2500 3300 3000

ОБУЧЕНИЕ НА 
ЧУЖД ЕЗИК             

1.
Социология, антро-
пология и науки за 
културата         5000 3500   

2. Политически науки         5000 3500   

3.
Обществени кому-
никации и инфор-
мационни науки         5000 3500   

4. Право         5000 3500   

5. Администрация и 
управление         5000 3500   

6. Икономика   3800    4000  5000 3500  3300

Приложение № 23 
към чл. 1 

Икономически университет – Варна 
І. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 50 лв. за първи изпит и 20 лв. за всеки следващ. 
ІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№
по 
ред
 

Области на висше образо-
вание, професионални на-
правления и специалности

Образователно-квалификационна степен
Докторанти

Езиков 
курс

(в евро)
професиона-

лен бакалавър бакалавър магистър магистър след 
бакалавър

ре-
довно

задоч-
но

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

задоч-
но

ре-
довно

за-
дочно  

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Икономика   300 300   300  550 550  

2. Администрация и управление   300    300  550 550  

3. Туризъм 300 300 300 300   300  550 550  

4. Информатика и компютърни 
науки   600    600     

 
Чуждестранни граждани 
по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в 
евро) – всички направления 2500 2500 2500 3000 3000 3500 3500

Езиков курс 2500

Приложение № 24 
към чл. 1 

Стопанска академия „Д. А. Ценов“ – Свищов
 I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 50 лв. за първи изпит и 20 лв. за всеки следващ. 
 II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред

Области на висше 
образование, професи-
онални направления и 

специалности

Образователно-квалификационна степен

Докторанти
Дис-

танци-
онна 

форма
 

Езиков 
курс

(в евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър 

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Икономика 350 300 350 300   350      



СТР.  28 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2. Администрация и уп-
равление 350 300 350 300   350      

Докторанти         690 380   

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Икономика   2900 2200 3200 2900 3000 2700   3100  

2. Администрация и уп-
равление   2900 2200 3200 2900 3000 2700   3100  

Докторанти         3600 2600   

Езиков курс            2900

Приложение № 25 
към чл. 1 

Национална музикална академия „Проф. Панчо Владигеров“ – София 
 I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 50 лв. за първи изпит и 25 лв. за всеки следващ. 
 II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред

Области на висше образова-
ние, професионални направ-

ления и специалности

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс (в 
евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър 

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1.
Изкуства – всички специал-
ности   1150 980   1300  1600   

2.
Педагогика на обучението по 
музика   346         

3.
Езиков курс и професионална 
подготовка           2500

4. Пети курс     1300       

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1.
Изкуства – всички специал-
ности   4000 2000 6600 3300 6600 3300 7000 3500  

Езиков курс           2500

Приложение № 26 
към чл. 1 

Национална академия за театрално и филмово изкуство „Кр. Сарафов“ – София 
 I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 50 лв. за първи изпит и 50 лв. за всеки следващ. 
 II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред

Области на висше образование, професио-
нални направления и специалности

Образователно-квалификационна степен
Докторанти/ 
Специали-

занти
Езиков 
курс

(в евро)

бакалавър магистър 
магистър 

след бакала-
вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1.
Театрално и филмово изкуство – Всички 
специалности 1 400 1 500 1 600  

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Сценичен и екранен дизайн 3 500



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   29   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. Сценография за куклен театър 3 500

3. Анимация 3 500

4. Драматургия 3 500

5. Актьорство за драматичен театър 4 500

6. Актьорство за куклен театър 4 500

7. Театър на движението 4 500

8. Театрознание и театрален мениджмънт 4 500

9. Филмов и телевизионен монтаж 4 500

10. Фотография 4 500

11. Кинознание 4 500

12. Режисура за драматичен театър 6 000

13. Режисура за куклен театър 6 000

14. Филмова и телевизионна режисура 8 000

15. Филмово и телевизонно операторство 8 000

16. Всички специалности във
Факултет „Сценични изкуства“     4 500

17. Всички специалности във
Факултет „Екранни изкуства“     6 000

Докторанти       8 000 4 000  

Специализанти       3 000  

Езиков курс         3 000

Приложение № 27 
към чл. 1 

Национална художествена академия – София 
 І. Такса за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 38 лв. за всеки изпит. 
 ІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ 
по 
ред

Области на висше 
образование, профе-
сионални направле-
ния и специалности

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Специали-
занти Езиков 

курс
(в евро)

професио-
налан бака-

лавър
бакалавър магистър

магистър 
след  

бакалавър

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

ре-
дов-
но

за-
доч-
но

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1.
Изобразително из-
куство              

1.1. Реставрация     940    1000  1000   

1.2. 
Всички други  специ-
алности   816    940  1000 500 1000 500  

Чуждестранни  граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Реставрация     3000    3500 2000 4200  2000

2. 
Всички други специ-
алности   2500    3000  3500 2000 4200  2000



СТР.  30 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

Приложение № 28 
към чл. 1 

 Академия за музикално, танцово и изобразително изкуство – Пловдив 
 I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. за първи изпит и 20 лв. за всеки следващ. 
 II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред

Области на висше образова-
ние, професионални направ-

ления и специалности

Образователно-квалификационна степен
Докторанти 
и специали-

занти
Езиков 
курс

(в евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър 

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Педагогика на обучението по...   346 300   346    3000

2. Музикално и танцово изкуство   1000 800   1200 1000 1800 1500 3000

3. Изобразително изкуство   1000    1200  1800 1500 3000

4. Теория на изкуствата     1000  1200  1800 1500 3000

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро) 

1. Педагогика на обучението по...   4000    5000  3000  3000

2. Музикално и танцово изкуство   4000    5000  3000  3000

2.1. Балетно изкуство   3000    3500  3000  3000

3. Изобразително изкуство   4000    5000  3000  3000

4. Теория на изкуствата     5000  5000  3000  3000

Приложение № 29 
към чл. 1 

Национална спортна академия „Васил Левски“ – София 
 І. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 20 лв. за всеки изпит. 
 ІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ по 
ред

Области на висше образование, професионални на-
правления и специалности

Образователно-квалифика-
ционна степен

Докторанти Езиков 
курс

(в евро)
бакалавър

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

 Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)        

1. Педагогика на обучението по
физическо възпитание 290 290 290 300 300 3200

2. Обществено здраве.
Кинезитерапия 640 640 640 640 3200

3. Спорт 840 840 840 840 840 3200

Чуждестранни граждани по  чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Педагогика на обучението по
физическо възпитание 3200 3200 3200 3200 4500 1500 3200

2. Педагогика на обучението по
физическо възпитание на чужд език 4000 4000 4500 2500

3. Обществено здраве.
Кинезитерапия 3200 3200 4500 1500 3200

4. Обществено здраве.
Кинезитерапия на чужд език 4000 4500 2500

5. Спорт 3200 3200 3200 3200 4500 1500 3200

6. Спорт на чужд език 4000 4000 4500 2500



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   31   

Приложение № 30 
към чл. 1 

Висше строително училище „Любен Каравелов“ – София 
 I. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. за първи изпит и 20 лв. за всеки следващ. 
 II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ 
по 
ред

Области на висше образова-
ние, професионални направ-

ления и специалности

Образователно-квалификационна степен
Докторанти/ 
специали-

занти
Езиков 
курс

(в евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Архитектура, строителство и 
геодезия

        660 540  

2. Строителство на сгради и съ-
оръжения 

660 540 660 540 660 540

3. Строителство и архитектура на 
сгради и съоръжения 

660

4. Архитектура 660 660

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Архитектура, строителство и 
геодезия

        3000 2000  

2. Строителство на сгради и съ-
оръжения – на български език

1500 1500 1500 1500 1500 1500 3000

3. Строителство на сгради и съо-
ръжения – на английски език

3000 2500 3000

4. Строителство и архитектура 
на сгради и съоръжения – на 
български език

1500 3000

5. Архитектура – на български 
език

2000 2000 3300

 Приложение № 31 
към чл. 1 

Висше транспортно училище „Тодор Каблешков“ – София 
І. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 20 лв. за всеки изпит. Такса за участие в кандидатстудентска 
кампания и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 20 лв. 
ІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред

Области на висше образо-
вание, професионални на-
правления и специалности

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс

(в евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1.
Социални, стопански и прав-
ни науки            

1.1. Икономика   400 250        

2. Технически науки         700 400  

2.1. Машинно инженерство   500 400   600     

2.2.
Електротехника, електроника 
и автоматика   500 400   600     

2.3.
Комуникационна и компю-
търна техника   500 400   600     



СТР.  32 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.4. Транспорт, корабоплаване и 
авиация   500 400   600     

2.5. Архитектура, строителство 
и геодезия   500 400   600     

2.6. Общо инженерство   500 400        

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО  (в евро) 

1. Социални, стопански и прав-
ни науки        

1.1. Икономика   2500 1500   2500 1500    

2. Технически науки     2500 1800  

2.1. Машинно инженерство   2500 1500   2500 1500    

2.2. Електротехника, електроника 
и автоматика   2500 1500   2500 1500    

2.3. Комуникационна и компю-
търна техника   2500 1500   2500 1500    

2.4. Транспорт, корабоплаване и 
авиация   2500 1500   2500 1500    

2.5. Архитектура, строителство 
и геодезия   2500 1500   2500 1500    

2.6. Общо инженерство   2500 1500        

Езиков курс         2500

 Приложение № 32 
към чл. 1 

Университет по библиотекознание и информационни технологии – София 
І. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 35 лв. за първи изпит и 30 лв. за всеки следващ. Такса за участие 
в кандидатстудентска кампания и класиране с признаване на оценка от държавен зрелостен изпит – 35 лв. 
ІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на:

№ 
по 
ред
 

Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно-квалификационна степен
Докторанти професиона-

лен бакалавър бакалавър магистър магистър след 
бакалавър

редов-
но 

задоч-
но 

редов-
но 

задоч-
но 

редов-
но 

задоч-
но 

редов-
но 

задоч-
но 

редов-
но 

задоч-
но 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

 1. Обществени комуникации и ин-
формационни науки   508 254   518 259   

 2. Информатика и компютърни 
науки   670 335   732 366   

 3. Национална сигурност   732 366   836 418   

 4. Докторанти           

 4.1.
Автоматизирани системи за об-
работка на информация и управ
ление

        1024 512

 4.2. Теория на научната информация         940 470

 4.3. Книгознание, библиотекознание 
и библиография         940 470

 4.4.
Организация и управление из-
вън сферата на материалното 
производство

        628 314

 4.5. Наукознание         940 470



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   33   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Обществени комуникации и ин-
формационни науки   2800 1950   2500 1250 2800 1950

2. Информатика и компютърни 
науки   2800 1950   2500 1250 2800 1950

3. Национална сигурност   2800 1950   2500 1250 2800 1950

 Приложение № 33 
към чл. 1 

Държавно висше училище „Колеж по телекомуникации и пощи“ – София
 I. Такса за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 25 лв. 
 II. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред
 

Области на висше образова-
ние, професионални направ-

ления и специалности

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс

(в евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър 

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Администрация и управление 300 300          

2. Комуникационна и компютър-
на техника 480 480          

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Администрация и управление 2200 1100         1100

2. Комуникационна и компютър-
на техника 2200 1100         1100

 Приложение № 34 
към чл. 1 

Българска академия на науките 
Научни организации по чл. 47, ал. 1 ЗВО 

 І. Такса за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. 
 ІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред
 

Области на висше образование, професионални направления и 
специалности

Докторанти/спе
циализанти Езиков курс (в евро)

редовно задочно  

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.) 

1. Педагогически, хуманитарни, социални, стопански и правни науки 400 200  

2. Технически науки, природни науки, математика и информатика 460 230  

3. Аграрни науки и ветеринарна медицина 460 230  

4. Здравеопазване и спорт 500 250  

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)    

1. Педагогически, хуманитарни, социални, стопански и правни науки 3000 2000  

2. Технически науки, природни науки, математика и информатика 3000 2000  

3. Аграрни науки и ветеринарна медицина 3000 2000  

4. Здравеопазване и спорт 5000 2000  

Езиков курс   1600



СТР.  34 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  40

 Приложение № 35 
към чл. 1 

Военна академия „Г. С. Раковски“ 
І. Такса за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. 
ІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред

Области на висше образование, професионални на-
правления и специалности

Образователно-
квалификаци-
онна степен Докторанти Дистан-

ционно 
обуче-
ние
 

магистър след 
бакалавър

редов-
но

задоч-
но

редов-
но

задоч-
но

на самосто-
ятелна

подготовка

Български граждани и граждани на Европейския съюз и ЕИП (в лв.)

1. Обществени науки   500 400 400  

2. Естествени науки; технически науки   550 400 400  

3. Сигурност и отбрана 550 400 400

4. Национална сигурност 500 400 440

 Приложение № 36 
към чл. 1 

Висше военноморско училище „Н. Й. Вапцаров“ – Варна 
І. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. за първи изпит и 15 лв. за всеки следващ. 
ІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред

Области на висше образова-
ние, професионални направ-

ления и специалности

Образователно-квалификационна степен

Докторанти/ 
специали-

занти
Езиков 
курс

(в евро)

бакалавър – 
обучение на
български 

език

бакалавър –
обучение на
английски 

език

магистър 
след бакала-
вър – обуче-

ние на
български 

език

магистър 
след бакала-
вър – обуче-

ние на
английски 

език

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Електрообзавеждане на кораба 800 560 1060 1000 700

2. Корабна радиоелектроника 700 490 1060 1000 700

3. Корабни машини и механизми 800 560 1060 1000 700

4. Корабоводене 900 630 1060 1000 700

5. Експлоатация на флота и прис-
танищата 700 490 1060 1000 700

6. Мениджмънт на водния транс-
порт 700 490 1060 1000 700

7. Технология на кораборемонта 700 490 1060 1000 700

8. Речно корабоплаване 700 490 1060 1000 700

9. Океанско инженерство 700 490 1060 1000 700

Докторанти и специализан-
ти – технически науки, пси-
хология и военно дело 600 500

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро)

1. Електрообзавеждане на кораба 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000

2. Корабна радиоелектроника 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000

3. Корабни машини и механизми 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000

4. Корабоводене 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000



БРОЙ  40 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   35   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5. Експлоатация на флота и прис-
танищата 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000

6. Мениджмънт на водния транс-
порт 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000

7. Технология на кораборемонта 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000

8. Речно корабоплаване 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000

9. Океанско инженерство 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000 1750 3000

Докторанти и специализан-
ти – технически науки, пси-
хология и военно дело 3000 1750

 Приложение № 37 
към чл. 1 

Национален военен университет „Васил Левски“ 
І. Такси за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 25 лв. за първи изпит и 15 лв. за всеки следващ. 
ІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред

Области на висше образование, професио-
нални направления и специалности

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс

(в евро)

бакалавър магистър
магистър 

след бакала-
вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП (в лв.)

1. Администрация и управление 300 200        

2. Електротехника, електроника и автоматика  400 200        

3. Комуникационна и компютърна техника  400 200        

4. Транспорт, корабоплаване и авиация  400 200        

5. Общо инженерство  400 200        

6. Национална сигурност 500 250        

Докторанти       600 300  

Чуждестранни граждани по чл. 95, ал. 7 ЗВО (в евро) 

1. Всички професионални направления 3400 1600 3400 1600   3400 1600

Езиков курс 3400

Приложение № 38 
към чл. 1 

 Академия на Министерството на вътрешните работи 
 І. Такса за кандидатстване за учебната 2012/2013 г. – 30 лв. 
 ІІ. Такси за обучение за учебната 2012/2013 г. на: 

№ 
по 
ред
 

Области на висше образова-
ние, професионални направ-

ления и специалности

Образователно-квалификационна степен

Докторанти Езиков 
курс

(в евро)

професиона-
лен бакала-

вър
бакалавър магистър 

магистър 
след бакала-

вър

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

ре-
довно

за-
дочно

Български граждани и граждани на ЕС и ЕИП  (в лв.)

1. Администрация и управление   461         

2. Архитектура строителство и 
геодезия   797         

3.
Противодействие на престъп-
ността и опазване на общест-
вения ред   812         

5050




